
Data:

ORDINANZA N.  6 

09/01/2017

(Provincia di Brindisi)

COMUNE DI OSTUNI

Oggetto:
CHIUSURA SCUOLE PER EMERGENZA NEVE, CON SOSPENSIONE ATTIVITÀ 
DIDATTICO – AMMINISTRATIVE, NELLA GIORNATA DI MARTEDÌ 10 GENNAIO 2017.

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno NOVE del mese di GENNAIO dell'anno DUEMILADICIASSETTE dal Sindaco.

IL SINDACO

COPPOLA GIANFRANCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 
 
 
 OGGETTO: Chiusura scuole per emergenza neve, con sospensione attività 

didattico – amministrative, nella giornata di martedì 10 gennaio 2017.
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che con propria ordinanza n. 4 del 7 gennaio 2017, successivamente integrata  con 
l'ordinanza n. 5 dell'8 gennaio 2017, disponeva la sospensione delle attività didattico-amministrative 
degli Istituti scolastici di ogni ordine e grado del Comune di Ostuni con relativa chiusura degli stessi 
per il giorno  Lunedi 9 gennaio 2017  dovuta all’emergenza neve . 
 
CONSIDERATO che le previsioni meteorologiche in peggioramento potrebbero determinare 
notevoli intralci alla circolazione stradale e gravi difficoltà nella erogazione dei servizi pubblici 
essenziali. 
 
CHE in data 9 gennaio 2017 presso la Prefettura di Brindisi si è svolta una riunione del Centro 
Coordinamento Soccorsi (CCS) per l’emergenza neve durante la quale, è emersa, tra l’altro,  la 
necessità di sospendere le attività didattico-amministrative di ogni ordine e grado con relativa chiusura 
delle scuole per la giornata di martedì 10 gennaio 2017, al fine di scongiurare eventuali situazioni di 
pericolo soprattutto per la circolazione stradale; 
 
RITENUTO di aderire a tale invito in relazione alle previsioni meteorologiche previste in 
peggioramento per le prossime ore; 
 
RITENUTO NECESSARIO , al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica ed evitare disagi e 
pericoli agli alunni ed al personale delle  scuole,  dover  dare attuazione alle misure necessarie, 
predisponendo la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale per la giornata 
di martedì 10 gennaio 2017; 
  
VISTI  gli artt. 50 e 54 del testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
 

ORDINA  
Per le ragioni su esposte: 
-    la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale con sospensione, quindi, 
delle attività didattico-amministrative, per i motivi riportati in premessa, per il giorno  martedì 10 
gennaio 2017; 
-     di trasmettere la presente ordinanza al dirigente scolastico provinciale  per la comunicazione  della 
stessa a tutti i plessi scolastici per la necessaria divulgazione; 
-     di trasmettere altresì la presente ordinanza alla Prefettura di Brindisi; 

 
DISPONE 

la  divulgazione  della  presente  ordinanza  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio e mediante la 
pubblicazione sul sito dell’Ente www.comune.ostuni.br.it 
 
FP 
         IL SINDACO 
           Dott. Gianfranco Coppola 
 
 

 


		2017-01-09T13:30:16+0100
	COPPOLA GIANFRANCO




